

**Профилирование дорог с  
добавлением материала на  
дорогах L642. L645. L651.  
L644.1. L630. L643**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Valoarea de deviz 1 670 144,16 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L642 (15 - 21.1 km)</b>				
1	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) за 2 прохода	100m2	560,000	25,334 0,000	14 186,794 0,000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400	m3	500,000	689,358 28,536	344 678,940 14 268,000
		<b>Total L642 (15 - 21.1 km) Inclusiv salariu</b>				<b>358 865,734 14 268,000</b>
		<b>2. L645 km 1.0 - 5.68 km</b>				
3	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных	100m2	560,000	25,334 0,000	14 186,794 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		дорог, выполненное автогрейдером) за 2 прохода				
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400	m3	300,000	689,358 28,536	206 807,364 8 560,800
		<b>Total L645 km 1.0 - 5.68 km Inclusiv salariu</b>				<b>220 994,158 8 560,800</b>
		<b>3. L651 km 0 - 13.8 km</b>				
5	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) за 2 прохода	100m2	800,000	25,334 0,000	20 266,848 0,000
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400	m3	500,000	689,358 28,536	344 678,940 14 268,000
		<b>Total L651 km 0 - 13.8 km Inclusiv salariu</b>				<b>364 945,788 14 268,000</b>
		<b>4. L630 km 0 - 3.7 km</b>				
7	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) за 2 прохода	100m2	200,000	25,334 0,000	5 066,712 0,000
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с	m3	100,000	689,358 28,536	68 935,788 2 853,600

1	2	3	4	5	6	7
		механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400				
		<b>Total L630 km 0 - 3.7 km Inclusiv salariu</b>				<b>74 002,500 2 853,600</b>
		<b>5. L644.1 km 0 - 1.55 km</b>				
9	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) за 2 прохода	100m2	65,000	25,334 0,000	1 646,681 0,000
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400	m3	150,000	689,358 28,536	103 403,682 4 280,400
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	100,000	253,574 17,597	25 357,370 1 759,720
		<b>Total L644.1 km 0 - 1.55 km Inclusiv salariu</b>				<b>130 407,733 6 040,120</b>
		<b>6. L643 km 0 - 1.3 km</b>				
12	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) за 2 прохода	100m2	100,000	25,334 0,000	2 533,356 0,000
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3	128,000	689,358 28,536	88 237,809 3 652,608

1	2	3	4	5	6	7
		impranare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400				
		<b>Total L643 km 0 - 1.3 km Inclusiv salariu</b>				<b>90 771,165 3 652,608</b>

		Total	lei	1 239 987,08
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	11 169,70
		Total	100,00 +	1 251 156,78
		Cheltuieli de regie	8,00 %	100 092,54
		Total	100,00 +	1 351 249,32
		Beneficiu de deviz	3,00 %	40 537,48
		Total	100,00 +	1 391 786,80
		TVA	20,00 %	278 357,36
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 670 144,16</b> <b>49 643,13</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Профилирование дорог с добавлением  
материала на дорогах L642. L645. L651.  
L644.1. L630. L643**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 1 670 144,16 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 043,800	47,56	49 643,128
		<b>Total manopera</b>				<b>49 643,13</b>

**Materiale:**

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	340,634	400,00	136 253,600
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 045,482	396,40	810 829,065
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	131,100	126,80	16 623,480
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	274,900	10,50	2 886,450
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>966 592,59</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	219,231	402,12	88 157,170
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	448,224	294,78	132 127,471
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	27,470	126,20	3 466,714
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>223 751,35</b>

Total	lei	1 239 987,08
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	11 169,70
Total	100,00 +	1 251 156,78
Cheltuieli de regie	8,00 %	100 092,54
Total	100,00 +	1 351 249,32
Beneficiu de deviz	3,00 %	40 537,48
Total	100,00 +	1 391 786,80
TVA	20,00 %	278 357,36

**Total deviz:**

**1 670 144,16**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Профилирование дорог с добавлением материала на дорогах L642. L645. L651. L644.1. L630. L643**      **Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L642 (15 - 21.1 km)</b>				
1	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) за 2 прохода	100m2			25,334 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	402,12	25,334
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400	m3			689,358 28,536
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	47,56	28,536
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,200
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	396,40	483,212
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,575
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,889
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	294,78	76,053
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	126,20	1,893
		<b>2. L645 km 1.0 - 5.68 km</b>				
3	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate mecanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) за 2 прохода	100m2			25,334 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	402,12	25,334
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400	m3			689,358 28,536
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	47,56	28,536
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,200
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	396,40	483,212
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,575
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,889
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	294,78	76,053
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	126,20	1,893
		<b>3. L651 km 0 - 13.8 km</b>				
5	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor	100m2			25,334

1	2	3	4	5	6	7
		impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) за 2 прохода				0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	402,12	25,334
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400	m3			689,358 28,536
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	47,56	28,536
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,200
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	396,40	483,212
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,575
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,889
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	294,78	76,053
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	126,20	1,893
		<b>4. L630 km 0 - 3.7 km</b>				
7	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) за 2 прохода	100m2			25,334 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	402,12	25,334
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400	m3			689,358 28,536
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	47,56	28,536
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,200
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	396,40	483,212
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,575
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,889
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	294,78	76,053
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	126,20	1,893
		<b>5. L644.1 km 0 - 1.55 km</b>				
9	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) за 2 прохода	100m2			25,334 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	402,12	25,334
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400	m3			689,358 28,536
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	47,56	28,536
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,200
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	396,40	483,212
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,575
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,889

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14t	h-ut	0,2580	294,78	76,053
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	126,20	1,893
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			253,574 ----- 17,597
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	47,56	17,597
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,50	2,436
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	126,80	166,235
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14t	h-ut	0,1530	294,78	45,101
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	126,20	2,903
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	402,12	19,302
		<b>6. L643 km 0 - 1.3 km</b>				
12	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером) за 2 прохода	100m2			25,334 ----- 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	402,12	25,334
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400	m3			689,358 ----- 28,536
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	47,56	28,536
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,200
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	396,40	483,212
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,50	1,575
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,889
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14t	h-ut	0,2580	294,78	76,053
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	126,20	1,893

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.